

Værd at vide om stambogsføring:

Det er et stort og helt ulønnet arbejde (som alt andet i vores klub) at være stambogskasserer, men vi kan alle være med til at gøre arbejdet lidt lettere for stambogsføreren ved at udfylde stamtavleansøgningen korrekt. Hvis man udfylder blanketten og senere selv finder ud af at man har lavet fejl – så koster det prisen for en ny stamtavle at få den rettet og stambogsføreren skal bruge unødvendig tid på at rette noget der er lavet en gang tidligere.

Derfor kommer der her nedenunder en guide til at udfylde stambogsblanketterne korrekt.

BLANKET TIL STAMBOGSFØRING, enkelt	
Indsenders navn:	Feltet skal udfyldes.
Adresse:	Feltet skal udfyldes.
Postnummer og By:	Feltet skal udfyldes.
Telefon nr. (om aften):	I tilfælde af spørgsmål Medlemsnr: Husk det!
Fars stambogsnr:	Hvis dette haves, ellers skriv ukendt.
Fars navn:	Hvis dette haves, ellers skriv ukendt.
Mors stambogsnr:	Hvis dette haves, ellers skriv ukendt.
Mors navn:	Hvis dette haves, ellers skriv ukendt.
Marsvinets navn:	Der kan påføres opdrættersnavn hvis man har et godkendt opdrættersnavn, og man ellers følger reglerne for stambogsføring med opdrættersnavn. Se yderligere information på hjemmesiden omkring regler omkring navne. Feltet skal udfyldes.
Født den:	Udfyldes i formatet dd-mm-åååå uden mellemrum. Feltet skal udfyldes.
Køn:	Husk at udfylde om marsvinet er en han eller en hun.
Race og evt variant:	Husk at udfylde racen, altså om det f.eks. er en Sheltie, Teddy el. andet.
Farve (farver) og evt. øjenfarve:	Farve(r) udfyldes i formatet farve1/farve2/osv. uden mellemrum og bagefter skrives evt. øjenfarven hvis denne er nødvendig.

BLANKET TIL STAMBOGSFØRING, kuld

Indsenders navn: **Feltet skal udfyldes.**

Adresse: **Feltet skal udfyldes.**

Postnummer og By: **Feltet skal udfyldes.**

Telefon nr. (om aften): **I tilfælde af spørgsmål** Medlemsnr: **Husk det!**

Fars stambogsnr: **Hvis dette haves, ellers skriv ukendt.**

Fars navn: **Hvis dette haves, ellers skriv ukendt.**

Mors stambogsnr: **Hvis dette haves, ellers skriv ukendt.**

Mors navn: **Hvis dette haves, ellers skriv ukendt.**

Kuld født den: **Udfyldes i formatet dd-mm-åååå uden mellemrum. Feltet skal udfyldes.**

1) Marsvinets navn: **Der kan påføres opdrættersnavn hvis man har et godkendt opdrættersnavn, og man ellers følger reglerne for stambogsføring med opdrættersnavn. Se yderligere information på hjemmesiden omkring regler omkring navne. Feltet skal udfyldes.**

Køn: **Husk at udfylde om marsvinet er en han eller en hun.**

Race og evt variant: **Husk at udfylde racen, altså om det f.eks. er en Sheltie, Teddy el. andet.**

Farve (farver) og evt. øjenfarve: **Farve(r) udfyldes i formatet farve1/farve2/osv. uden mellemrum og bagefter skrives evt. øjenfarven hvis denne er nødvendig.**

2) **Punkt 1 gentages for hver unge nedefter**

Hvis du er i tvivl omkring race eller farve, kan du medsende et godt billede til stambogen, eller søge råd ved andre opdrættere/fora om marsvin.